
UCHWAŁA NR III/12/2024 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Brzeźnica ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion 
„Sprewa-Nysa-Bóbr” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 3 ust. 6 lit. a Statutu Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej 
Euroregion "Sprewa-Nysa-Bóbr" uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Brzeźnica ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej 
Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr” z siedzibą w Gubinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzeźnica 

 
 

Gabriela 
Henryka Podgórna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86D1472C-4388-49C7-9E3E-FBE1C7F2663C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Decydując się na członkostwo w Stowarzyszeniu Gmin Rzeczypospolitej Polskiej 
Euroregion "Sprewa-Nysa-Bóbr" z siedzibą w Gubinie wiązano duże nadzieje na wypracowanie 
sieci kontaktów pozwalających na realizację wspólnych przedsięwziąć związanych z bogatą 
historią pogranicza polsko – niemieckiego. Pomimo realizacji kilku przedsięwzięć o charakterze 
kulturalnym uznać należy, że koszty stałe członkostwa w wysokości 1,20 zł. (słownie: jeden złoty 
dwadzieścia groszy) na jednego mieszkańca gminy rocznie przewyższają otrzymywane dotacje. 
Współpraca transgraniczna prowadzona przez Gminę może opierać się o granty i podmioty, do 
których przynależność nie jest uzależniona od płaconych składek.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86D1472C-4388-49C7-9E3E-FBE1C7F2663C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


